XLII.

Si rem legatarii ‘quis e legaverit , inutile
est legatum , sed si uxori maritus 'dotem ', va-
let legatum, |

B2 | Si
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X LI

§i quis ancillas cum suis natis legaverit,
ctiamsi ancillae mortoae fuerint , partus legato
cedunt ¢ sed si servus cum  peculio fuerit lega~
tus , MOTtUO Servo , vel manumisso , vel alie-
nato , peculii legatum extinguitur.

XLIV.

Ingens  est inter Iurisprudentiae principes
dissidium. super ‘crementum , aut decrementum
nummorum aestimationis post contractum in sO-
lutione facienda , noster inclinat animus calculum
adiicere si ‘monetae bonitas interna mutata sit,
“tempus contractus , si valor imposititius , tempus
solutionis esse inspiciendum asseverantibus.

XLV.

1d autem ‘quod in diem stipulamur statim
quidem debetur , sec peti prius ,quam dies venes-
. rit , non potest. | |
' XLVI.

Ex conditionali stipulatione tantum spes est
debitum iri , eamque ipsam in heredemm transmits

timus , si priusquam conditio extet , mors nobis
| con-
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contigerit 5 secus vero in legatis.
XLVIL
Pupillum cum aliis contrahendo absque tu-
toris ‘auctoritate naturaliter obligationis nexu illi-

gari', manifesta aequitas clamare videtur.
XLVIIL

Si minor viginti quinque annis curatorem
accipiat, consensum eius adhibere debet 5 alio-
quin nulla iure civili, ex eorum contracty obli-
gatio nascitur.

XIAX,

Fideiiussorem non posse obligari in durio~
rem causam , quam priacipalis 3 bene tamen ma.
iori vinculo , et efficacius , extra omnem dubita-
tionis aleam iacet.

L.

- Si fideiiussor ‘maiorem summam quam quae
debetur , suopte nutu., promisserit , in partem
concurrentem teneri , cum Bachovio existima-
mus.

LI

Sicut stipulatio verbis , ita litteris constat

altera obligatio efficax cert® , nisi actio ex ea
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proveniens , #0n numeratae pecuniae exceptione,

elidatur. |
LIIL.

Quae tamen intra biennium proponenda,.
ut eo transacto etiam probationis onus in se de-.
bitor suscipiens , non audiatur.

LIIL.

Simul ac emptio perfecta est, licet res non-

dum tradita omne commodum , et periculum rei,

quod sine facto venditoris contingit , pertinet ad
emptorem. :
| LIV. |
Conductor omnia secundum legem con-
ductionis facere debet , et ab eo custodia talis
desideratur qualem diligens paterfam. suis rebus
adhibet , quam si praestiterit , €t rem fato amis-
serit , restitutioni non-tenebitur.
LY. |
Mortuo conductore intra tempora conduc-

tionis , heres eius eodem iure in conductione sucs
cedit.

LVL

Si Titius et Seius inter se pacti sint , ut ad
Ti~
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Titium lucri partes duae societatis ‘pertineant,
damni tertia j ad Seium duae partes damni, lucri
tertia : clamltet quantum vellit Qumtus Mucms,
rata erit conventio.

LVII.

Manet autem societas eousque , donec in
€odem consensu perseveraverint : at cum aliquis
€1 renuntiaverit societas solvitur.

LVIIL

Negotiorum gestor , quamvis depositario
natura non absimilis , ad exactissimam dﬂlgen-
tiam , ut commodatarius compelli , creditur.
| | LIX.

Indebitum per errorem etiam iuris solutum,
‘st nulla subsit naturalis obligatio , repeti potest.

LX. _

Nec aliud pro alio creditore reluctante , Nec
debiti pars pro debito potest solvi ;3 ad iustam
namque solutionem , ut quod debetur simul , et
semel totum solvatur , requirimus.

LXI.

Veteribus penitus ignotas fuisse actiones

mixtas , nemo qui sane sapiat inficias ibit : lo-
cum
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eum tamen in iure hispano obtinere ], 6. tit. ‘15,

lib. 4. Recopil. nos docet..
LXII

Rerum incorporalium nomine duplicem ac-
tionem comparatam esse , confessoriam , et ne-
gatoriam , utramque in rem , Una omnium VOX
est - hanc si actor in indicium deducere conctur,

¢ reoincumbit probatio. -
LXIIL.
Vero rei domino , si actione Publiciana,
quim rei vindicatione oti maklit, licebit.
LX1V.
Actionem Paulianam , quae creditoribus ob
alienationem in eorum factam fraudem , concedi-
tur , in personam esse , multis argumentis evinci-

tur.

LXV.
Qui pro alieno debito se soluturum consti-

tuit , actione constitutae pecuniac , teNeUrLs
ILX&TII

Praciudiciales actiones esto de iure persona-
rum tractent , potius reales , quam personales esse

&) Ci-

videntur.
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LXVII.

Citramontani Doctores bonae fidei contrac-
tum , cui dolus causam praebuit , ipso iure nullum
esse affirmant : Ultramontani negant : sequimur
illorum castra.,

LXVTII.

Solato matrimonio uxori competit de dofe

actio ad repetitionem , si suo nomine eam inty-
lerit.

LXIX.

Sed si de dote in tudicio mulier agat , pla~
Cet eatenus maritum condemnari debere , quate-
nus eius facultates patiantur , ob beneficium,
quod vocant privilegium , et exceptionem com=
Ppetentiae.

LXX,

Quo plenius et certius mulieribus de dote
consultum esset , Tustinianus constituit , ut ‘adiec-
tam omnium mariti bonorum hypothecam habe-
rent , et creditoribus tacitam , etiam anteriorem,
habentibus , praeferantur: 4 qua sane sententia